contrato administrativo ou termo aditivo a contrato em vigor contemplando a execug¢do dos 

servicos ora ajustados. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no valor anual de R$ 7.385.826,24   (sete milhões, trezentos e oitenta e cinco mil,
oitocentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos) , no corrente exercício, correrá à conta de
dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte
classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 04.122.2122.2000.0001

[...]

Cultura, da Secretaria de Gestão de Fundos e Transferências, do Ministério da Cidadania,
sito no Setor de Múltiplas Atividades Sul, Trecho 3, Lote 1, Edifício The Union, sala 215-D,
Guará/DF, CEP: 70.610-635, o comprovante de devolução do valor de R$ 179.460,40 (cento
e setenta e nove mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos), devidamente
corrigido com juros e correção monetária, que na forma da lei perfaz a importância de R$
471.160,26 (quatrocentos e setenta e um mil, cento e sessenta reais e vinte e seis
centavos), referente ao Convênio SICONV N° 700445/2008 - MINC/FNC, Processo nº
01400.004253/2008-78, Pronac nº 08-4596, Projeto II Festival de Música Popular de
Ceilândia - DF, firmado com o Instituto 26 de Outubro de Desenvolvimento Social.

[...]

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA.
Contratada: HEPTA TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA. Objeto: a prorrogação da vigência
do Contrato Administrativo nº 17/2016, por mais 12 (doze) meses, nos termos do artigo
57, inciso II e §2º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor: R$ 7.385.826,24 (sete milhões, trezentos
e oitenta e cinco mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos). Vigência:
29/12/2019 a 29/12/2020. Fonte: 100 - Nota de Empenho: 2019NE000145. Data da
Assinatura: 20/12/2019.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 30/2017

Nº do Contrato: 30/2017. Nº do Processo:

[...]

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA
CIDADANIA. Contratada: HEPTA TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA. Objeto: a
prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 30/2017, por mais 12
(doze) meses, nos termos do artigo 57, inciso II e §2º, da Lei nº 8.666, de
1993. Valor: R$ 8.224.613,60 (oito milhões, duzentos e vinte e quatro mil,
seiscentos e treze reais e sessenta centavos). Vigência: 27/12/2019 a
27/12/2020. Fonte: 100 - Nota de Empenho: 2019NE000212. Data da
Assinatura: 27/12/2019.